

Stortinget
0026 OSLO

Vår ref.
24/2541 - 1

Deres ref

Dato
24.10.2024

Høringsuttalelse om representantforslag om å sikre alle foreldre muligheten til å være forelder til sitt eget barn

Likestillings- og diskrimineringsombudet ønsker å uttrykke sin støtte til Representantforslag 180 S (2023–2024) fra Grunde Almeland, Guri Melby og Ingvild Wetrhus Thorsvik, som tar sikte på å sikre alle foreldre muligheten til å være forelder til sitt eget barn.

Ombudet har gjentatte ganger påpekt at likekjønnede foreldre ikke har det samme rettslige rammeverket for foreldreskap som ulikekjønnede foreldre. I forbindelse med høringen av NOU 2020: 14 Ny barnelov [uttalte ombudet](#) at det ikke finnes gode grunner for å skille mellom likekjønnede og ulikekjønnede par når det gjelder etablering av foreldreskap ved assistert befruktning. Når etableringen av foreldreskap er mer krevende for likekjønnede par, kan dette få konsekvenser for rettighetene til både foreldre og barn, for eksempel når det gjelder tilgang til helseinformasjon, informasjon fra skoler og rettigheter ved samlivsbrudd.

I flere høringsrunder har vi bedt om at det rettslige rammeverket for skeive foreldre utredes, med mål om å rette opp forskjellene mellom likekjønnede og ulikekjønnede foreldre. Vi viser til ombudets høring til [Mannsutvalget \(side 19\)](#) og høringen om ny barnelov ([Høring - Ny barnelov - Likestilt foreldreskap og felles omsorg for barn etter samlivsbrudd fra 2024](#), s. 15).

Barn født inn i likekjønnede ekteskap fortjener å få juridisk, sosial og materiell trygghet fra starten av livet, på lik linje med barn født inn i ulikekjønnede ekteskap. Det er på høy tid at lovgivningen om etablering av foreldreskap reflekterer de ulike familiestrukturene vi har i samfunnet, og sikrer at alle barn får to foreldre, uavhengig av foreldrenes kjønn.

Vi vil avslutningsvis understreke at det også er behov for en gjennomgang av det rettslige rammeverket for etablering av foreldreskap for personer som endrer juridisk kjønn. Dagens lovverk hvor foreldreskap registreres i henhold til fødselskjønn, innebærer blant at folkeregistermyndigheten deler opplysninger om kjønnsidentitet med hjemmel i lov om folkeregistrering § 10-2. Dette skyldes at det juridiske foreldreskapet ikke samsvarer med foreldrenes juridiske kjønn. Dette utgjør et alvorlig problem, som best løses gjennom en revisjon av barnelovens regler om etablering av foreldreskap for denne gruppen.

Vennlig hilsen

Rønnaug Retterås
avdelingsdirektør

Warvin Rasheed Ringkjøb
seniorrådgiver

Dokumentet er elektronisk godkjent, og gyldig uten signatur.